-14

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo
EXPEOENTE

i ET. 2Z1

OFÍCIO N 2  191/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 31 de agosto de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Respostas ao Requerimento n2  357/2021.

Senhor Presidente,

O Prefeito Municipal, Mário Marcus Leão Dutra, no uso de suas atribuições

legais, com base no artigo 90, II, XIV e XIX da Lei Orgânica Municipal, vem à presença

de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento n2  357/2021, encaminhar

informações prestadas pela Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente sobre

instalação de rede de esgoto no Bairro Topázio.

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos

protestos de elevada estima e consideração.

Jj~ &OW
Mário Marcus Leão Dutra

Prefeito Municipal

o
VERNO DO MUNICÍPIO DE
ONSELHEIRO LAFAIETE

COMUNICAÇÃO INTERNA

SUNTO: Respostas ao Requerimento N° 357/2021 - Câmara Municipal

Prezados senhores,

Em resposta aos questionamentos feitos através do Requerimento n° 357/2021,
informamos que em reunião com o Sr. Alexandre Roberto Silva, Gerente Regional
Conselheiro Lafaiete - GRCL - COPASA, foi informado que os levantamentos necessários
para a instalação de rede de esgoto já estão sendo realizados.

A referida obra ainda não foi finalizada pois, a COPASA alegou que seria necessário
realizar uma expansão prévia da rede pluvial, que já estava programada pela Prefeitura. A
mesma já foi executada e informada à COPASA.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

N.

N°406/2021 c

FL.:1/
DATA: 27/08/2021 1

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente PARA: Gabinete do Prefeito

AS

9 -

Daniel Mor~ra Coelho
Secretário Municia1 dObras e Meio Ambiente